

PRESSEMEDDELELSE

9. oktober 2009

## Kanon skal få danskerne ud i naturen

I dag har Danmark fået en naturkanon. Den blev her til morgen præsenteret på Naturcenter Vestamager af formanden for naturkanonudvalget, museumsdirektør Thomas Secher Jensen, og derefter formelt overrakt til miljøminister Troels Lund Poulsen (V) sammen med udvalgets anbefalinger til, hvordan den kan formidles.

Dermed er der sat punktum for en fem måneder lang meget grundig gennemgang af den danske natur og udvælgelse af det, som efter udvalgets opfattelse bedst kendetegner Danmarks natur. Alle danskere har haft mulighed for at bidrage, og der er indkommet over 1.500 forslag fra hele landet, hvoraf mange er at finde i den endelige kanon.

Miljøminister Troels Lund Poulsen fremhæver, at naturkanonen ikke mindst er tænkt som en løftestang for at få langt flere børn og unge ud i naturen:

*- Den største trussel mod naturen i dag er ligegyldighed. Fremtidens naturbeskyttelse afhænger af, at vi får de unge generationer til at interessere sig mere for naturen. Det kræver, at vi får et fornyet fokus på naturen i mange sammenhænge – ikke mindst i skolerne. Derfor vil jeg i samarbejde med undervisningsministeren nu tage fat på at få Naturkanonen og hele den fortælling om arter og naturtyper, som vores nye kanon rummer, bygget ind i undervisningen, siger miljøministeren.*

### Populære steder

For et år siden indbød miljøministeren befolkningen til at komme med forslag til den kommende danske naturkanon. Forslag til pattedyr, blomster og fisk var talrige – men kategorien Steder fyldte en særlig plads i befolkningens indspil. Omkring 800 forskellige steder blev foreslået. Miljøministeren nedsatte derefter et udvalg, som nu har udarbejdet den endelige naturkanon. Naturkanonudvalget har været sammensat af 12 faglige eksperter samt 5 danskere – én fra hver af de 5 regioner i Danmark.

*- Vi har fået utroligt mange gode forslag fra alle hjørner af landet, og det viser, at engagementet er til stede, og det er nu op til os at få det bredt ud over hele landet på*

*tværs af land og by, alder og overbevisning*, siger miljøminister Troels Lund Poulsen, der retter en varm tak til udvalget for deres store arbejde frem mod den nye naturkanon.

Den danske naturkanon er fordelt på en række forskellige kategorier og består af i alt 216 dyr, planter, steder m.m. på baggrund af befolkningens indspil og udvalgets faglige vurdering. Naturkanonen kan ses på [www.naturkanon.dk](http://www.naturkanon.dk)., hvor man også kan få idéer til, hvor man kan opleve de mange kanoniserede arter og steder.

På hjemmesiden vil man også i løbet af dagen kunne se tv-reportager fra præsentationen på Naturcenter Vestamager.

Se mere på [www.naturkanon.dk](http://www.naturkanon.dk)

**Yderligere oplysninger:**

Naturkanonudvalgets formand, Thomas Secher Jensen tlf. 24 21 20 15

Pressemedarbejder, Thomas Hag, tlf. 22 48 10 30, e-mail: [thh@mim.dk](mailto:thh@mim.dk)